19. новембар/2. децембар (Свети
пророк Авдија; Свети мученик Вар-
лаам; Преподобни Јоасаф)

Епископ жички г. Јустин служио је
Свету Архијерејску Литургију у па-
раклису Храма Светог Саве у Краље-
ву, посвећеном светитељима Варлаа-
му и Јоасафу.

20. новембар/3. децембар (Недеља
26. по Духовима. Преподобни Григо-
рије Декаполит (Претпразништво
Ваведења))

У Храму Светих Јоакима и Ане у
Прељини Владика је служио Свету
Архијерејску Литургију.

  
21. новембар/4. децембар (Ваве-

дење Пресвете Богородице)
Свету Aрхијерејску Литургију

Епископ је служио у Манастиру Ваве-
дењу у Овчарско-кабларској клисури,
где је са игуманијом и сестринством
овога манастира пререзао славски
колач, поводом храмовне славе.

  
27. новембар/10. децембар (Недеља

27. по Духовима. Свети мученик Ја-
ков Персијанац; Свети Јаков Росстов-
ски)

Владика Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Храму Све-
те Тројице у Горњем Милановцу, где
је благоизволео осветити новоподи-
гнути горионик у порти храма.

  
4/17. децембар (Недеља 28. по Ду-

ховима. Света великомученица Вар-
вара; Преподобни Јован Дамаскин
(Детињци))

Преосвештени је началствовао
евхаристијским сабрањем у Храму
Светих Константина и Јелене у
Ивањици.

ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА ЊЕГОВОГ
ПРЕОСВЕШТЕНСТВА ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

ОД 19. НОВЕМБРА/2. ДЕЦЕМБРА 2017. ГОДИНЕ
ДО 12/25. ФЕБРУАРА 2018. ГОДИНЕ

  
6/19. децембар (Свети Николај Ар-

хиепископ Мирликијски Чудотворац
– Никољдан)

Господин Јустин је служио Свету
Архијерејску Литургију у Храму Ваз-
несења Господњег у селу Врби надо-
мак Краљева, поводом славе прво-
битне цркве брвнаре.

  
11/24. децембар (Недеља 29. по Ду-

ховима – Праотаца. Преподобни Да-
нило Столпник (Материце))

На празник Материце, Епископ
жички г. Јустин служио је Свету Ар-
хијерејску Литургију у Храму Рођења
Пресвете Богородице у Косјерићу на
којој је урчио Орден Светог Краља
Милутина госпођи Милици Иркић
из Косјерића.

  
17/30. децембар (Свети пророк Да-

нило; Св. преподобномученици ђа-
кон Авакум и игуман Пајсије)

Његово Преосвештенство г. Јустин
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Храму Благовести Пресвете Бо-

городице у Трнави код Чачка, где је
осветио новоизграђену звонару и
пререзао колач у част Светих муче-
ника игумана трнавског Пајсија и
сабрата му ђакона Авакума.

18/31. децембар (Недеља 30. по Ду-
ховима – Светих Отаца. Свети муче-
ник Севастијан; Свети Модест и дру-
ги (Оци))

Епископ је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Храму Пресвете
Богородице – Живоносног Источни-
ка у Врњачкој Бањи на којој је осве-
тио нова црквена звона за овај храм.

  
24. децембар/6. јануар (Света пре-

подобномученица Евгенија – Бадњи-
дан)

Владика је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Манастиру Ни-
кољу на којој је замонашио дугого-
дишње искушенице овога сестринства
Божидарку Павловић и Војимирку
Филипај, давши им имена Доротеја и
Јована.

25. децембар/7. јануар (Рождество
Христово - Божић)

Поноћну Свету Архијерејску Ли-
тургију Владика је служио у Сабор-
ном Храму Светог Саве у Краљеву.

  
26. децембар/8. јануар (Сабор

Пресвете Богородице)
У Храму Свете великомученице

Марине у Атеници, на празник Сабо-
ра Пресвете Богородице, Преосвеће-
ни је служио Свету Архијерејску Ли-
тургију.

  
27. децембар/9. јануар (Свети

првомученик и архиђакон Стефан)
Поводом славе црквеног хора

„Свети архиђакон Стефан“ Владика
Јустин је началствовао Светом Архи
јерејском Литургијом у Храму Свете
Тројице у Краљеву.

31. децембар/13. јануар (Препо-
добна Меланија; Свети исповедник
Доситеј Загребачки (Оданије Рождества))

Преосвештени је началствовао
евхаристијским сабрањем у Храму Све-
тих Константина и Јелене у Пожеги

  

1/14. јануар (Недеља 32. по Духо-
вима – пред Богојављење; Обрезање
Господа Исуса Христа; Свети Васи-
лије Велики (Нова година))

Господин Јустин је почетак кале-
ндарске Нове године провео на Зла-
тибору, служивши Свету Архијерејску
Литургију у Храму Преображења
Господњег.

  
5/18. јануар (Свети Теопемпт и Те-

она – Крстовдан)
Свету Архијерејску Литургију

Светог Василија Великог Владика је
служио у Саборном храму Светог Са-
ве у Краљеву, где је звањем прото-
намесника одликовао јереје Дејана
Марковића, Александра Јевтића и
Новицу Благојевића, све из братства
овога Светога храма.

  

6/19. јануар (Богојављење)

У Храму Светог Василија Острошког
у Кованлуку, предграђу Краљева,
Преосвећени је служио Свету Архи
јерејску Литургију на којој је извршио
велико освећење воде.

лучког оца Марка Петровића, а
епископском граматом добротвора
господина Дарка Мијаиловића из
Краљева.

  

7/20. јануар (Сабор Светог Јована
Крститеља – Јовањдан)

Његово Преосвештенство г. Јустин
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Манастиру Јовању на Каблару и
пререзао славски колач са сестрин-
ством ове Свете обитељи поводом
славе храма.

  

8/21. јануар (Недеља 33. по Духо-
вима – по Богојављењу; Св. муч. Ју-
лијан и Василиса; Преп. Георгије Хо-
зевит; Св. Григорије Охридски)

Владика Јустин је началствовао
Светим евхаристијским сабрањем ве-
рних у Храму Светог Николаја
Мирликијског у селу Рамаћи, подно
Рудника.

  

14/27. јануар (Свети Сава први
Архиепископ српски – Савиндан)

Епископ је служио Свету Архије-
рејску Литургију у Храму Светог Са-
ве у Краљеву и пререзао славски ко-
лач са братством храма и представни-
цима краљевачких школа са децом.

  

15/28. јануар (Недеља о митару и
фарисеју. Преподобни Павле; Препо-
добни Гаврило Лесновски)

Владика је началствовао Светим
евхаристијским сабрањем у Храму
Светог кнеза Лазара на Љубићу.

  

22. јануар/4. фебруар (Недеља о
блудном сину. Свети апостол Тимо-
теј; Преподобни мученик Анастасије)

У Манастиру Вазнесењу на Овчару
Владика је служио Свету Архијерејс-
ку Литургију на којој је прелио слав-
ско жито поводом имендана архи-
мандрита Тимотеја, настојатеља ма-
настира.

  

28. јануар/10. фебруар (Преподобни
Јефрем Сирин; Преподобни Исак

Сирин – Задушнице)
Епископ Јустин је служио Свету

Архијерејску Литургију у Катедрал-
ном храму Светог Саве у Краљеву. По
заамвоној молитви служен је парас-
тос свим уснулим оцима, архијереји-
ма, браћи и сестрама који се у Господу
упокојише.

На вечерњој служби у Манастиру
Рујну Владика је замонашио искуше-
ника ове Свете обитељи Здравка Ра-
довановића, наденувши му име Хари-
тон.

  

29. јануар/11. фебруар (Недеља ме-
сопусна; Пренос моштију Светог Иг-
њатија Богоносца)

Преосвештени је начинио канон-
ску посету Чајетини, служивши Све-
ту Архијерејску Литургију у Храму
Светог архангела Гаврила.

  

2/15. фебруар (Сретење Господње)
На празник Сретења Господњег,

манастир посвећен овом великом
празнику на Овчару прославио је сла-
ву. Свету Архијерејску Литургију је
служио Његово Преосвештенство
Епископ жички г.

  

4/17. фебруар (Преподобни Иси-
дор Пелусиот; Преподобни Николај)

У складу са Студеничким типи-
ком Светога Саве, на данашњи дан је
одржана прослава Светог Симеона
Мироточивог. Владика је служио
Свету Архијерејску Литургију у Ма-
настиру Студеници на којој је монаха
Агапија из братства ове Свете оби-
тељи рукоположио у чин ђакона.

  

5/18. фебруар (Недеља сиропусна.
Света мученица Агатија; Свети По-
лиевкт (Оданије Сретења))

Епископ Јустин је са братством
храма и литургијском заједницом
верног народа служио Свету Архије-
рејску Литургију у Катедралном хра-
му Светог Саве у Краљеву.

  

8/21. фебруар (Свети Теодор
Стратилат; Свети Сава Други Архи-
епископ српски)

У среду прве недеље поста, Литур-
гију Пређеосвећених Дарова Владика
Јустин је служио у Храму Светог Саве
у Краљеву.

  
12/25. фебруар (Недеља прва поста

– Чиста – Православља. Свети Меле-
тије Антиохијски)

Преосвештени је служио Свету
Архијерејску Литургију у Саборном
Храму Светог Саве у Краљеву уз са-
служење братства храма.

Приредио:

протођакон Александар М.